
 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

                                                                               EXTRACTO  DE ACUERDOS 
                                                                        JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

                                                SESIÓN EXTRAORDINARIA 09 AGOSTO 2021 
 
 
 
A S I S T E N T E S 
 

Alcalde-Presidente: 

D. Miguel Méndez Martiañez 

 

Tenientes de Alcalde:  

Dª Natalia Rojas Estévez,  

D. José María Gonzalo Diez 

Dª Vanessa Noyes Sanjurjo 

 

Secretario-Interventor:  

D. Ricardo Gómez Ferreiro 

 

Hora de Comienzo: 15:30 Horas 

Hora de Finalización: 16:20 horas 

 

- O R D E N    D E L    D I A – 

 

Punto Primero: APROBACIÓN ACTAS SESIONES ORDINARIAS 07 JULIO Y 21 DE 

JULIO DE 2021. 

 

SE ACUERDA 

 

La Junta de Gobierno, por unanimidad de sus miembros acuerda aprobar los 

borradores de las Actas de las sesiones ordinarias de 07 de Julio y 21 de Julio. 

 

Punto Segundo: Expediente “APROBACIÓN CONTRATO MENOR SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN LONAS PARA CUBIERTA FRONTÓN.” 

 

SE ACUERDA 

 

“Justificar la celebración del Contrato menor de suministro por los siguientes motivos: 
“insuficiencia de medios personales y materiales propios  para realizar las 
prestaciones objeto del contrato”…Contratar con la mercantil “MOYPE SPORT S.A.”, 
con CIF, A78111549, por un importe de 3.767,94 € (IVA incluido), la prestación 
descrita en los antecedentes, ajustándose las condiciones de su ejecución, a las 
especificadas en las condiciones técnicas establecidas en el procedimiento.” 
 

Punto Tercero: Expediente “APROBACIÓN CONTRATO MENOR SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN PORTERÍAS EN POLIDEPORTIVO”. 



 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

 

SE ACUERDA 

 

“Contratar con la mercantil Mondo Ibérica S.A.U con CIF, A50308139, la prestación 
descrita en los antecedentes, por un importe de 3.834,07 € IVA incluido, ajustándose 
las condiciones de su ejecución a las especificadas en las condiciones técnicas 
establecidas en el procedimiento.” 
 

Punto Tercero: Expediente “APROBACIÓN DE FACTURAS.” 
 
SE ACUERDA 
 
“Aprobar la Relación de Facturas Nº2021000145 que consta de 01 página, con dos 
facturas empezando con la factura asociada al nº de registro de entrada 3050/2021 a 
favor de  “Asermut Sociedad Cooperativa” por importe de Catorce Mil Quinientos 
Veinte Euros con Veintidós Céntimos de Euro (14.520,22€) y terminando con la factura 
asociada al nº de registro de entrada 2959/2021 a favor de “ATM DOS S.L” por 
importe de Nueve Mil Trescientos Veintiseis Euros con Setenta y Tres Céntimos de 
Euro” (9.326,73€)”. 
 
Punto Cuarto: Expediente “RECLAMACIÓN DE DAÑOS EULEN, S.A.” 
 
SE ACUERDA 
 
“…Aprobar la reclamación de los daños causados durante la ejecución de las obras de 
“Cubrición de un frontón y dos pistas de pádel” a la empresa EULEN S.A.,” 
 
Punto Cuarto: Expediente “AUTORIZACIÓN DE BARRA Y TERRAZA EN 
EXPLANADA POLIDEPORTIVO”. 
 
Se autoriza una barra y terraza en la explanada del Polideportivo con ocasión de las 
fiestas patronales, debiendo realizarse con arreglo a toda la normativa vigente y en 
particular con estricto cumplimiento de las normas relativas a la situación sanitaria 
provocada por la Covid-19. 
 
Punto Quinto: Expediente “CONTRATOS MENORES NAVA VERANO 2021.” 
 

- CM-5000-25-2021 (PACME ESPECTACULOS) 
 

“Contratar con la mercantil “PACME ESPECTÁCULOS S.L.”, con CIF B19031145, un 
contrato menor de espectáculos (servicios artísticos con grupos de artistas) por 
importe total de 5.566,00 euros. (4.600,00 euros más 966,00 euros correspondientes 
al 21% de IVA).” 
 

- CM-5000-26-2021 (ALQUIMIA) 
 
“Contratar con la mercantil “Alquimia Producciones Musicales S.L.” con CIF 
B85826048, un contrato menor de espectáculos (servicios artísticos con grupos de 
artistas) con las siguientes características e importe por importe de 4.840,00 euros. 
(4.000,00 euros más 840,00 euros correspondientes al 21% de IVA).” 



 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

 
- CM-5000-27-2021 (Nocturna Team S.L-LA MISIÓN) 

 
“Contratar con la mercantil “Nocturna Team S.L.” con CIF B86694056, un contrato 
menor de espectáculos (servicios artísticos con grupos de artistas) por importe de 
13.500,00 euros más 2.835,00 euros correspondientes al 21% de IVA.” 
 

- CM-5000-29-2021 (Rosa Mª Martínez. Encierros infantiles) 
 
“Contratar con la empresaria Rosa Mª Martínez Martínez un contrato menor de 
espectáculos (servicios artísticos con grupos de artistas) por importe de 1.427,00 
euros (1.180,00 euros más 247,80 euros correspondientes al 21% de IVA).” 
 

- CM-5000-30-2021 (PACME Seguridad) 
 
“Contratar con la mercantil “PACME ESPECTÁCULOS S.L.”, con CIF B19031145, de 
conformidad con el presupuesto presentado por la adjudicataria por importe de 
2.238,50  EUR.” 
 

 
 

En Navalafuente a 09 de Agosto de 2021. 
 


